本次交易中股份发行的具体情况如下表所示：

类  别 对  象 股份数（股）

发行股份及支付现金

购买资产

陈  泽 2,960,819

胡东群 1,953,279

贾  彬 504,835

步智林 2,070,723

李  军 247,966

李海峰 247,966

徐学骏 404,061

九派创投 1,580,930

海得汇金 1,580,930

德梅柯投资 61,221,389

小  计 72,772,898

配套募集资金

颜  华 24,554,579

九派创投 1,794,229

小  计 26,348,808

合  计 99,121,706

5、 上市地点

本次向特定对象发行的股票将在深圳证券交易所创业板上市。

6、 本次发行股份锁定期

（1）购买资产所发行股份的锁定期

交易对象中的陈泽、胡东群、贾彬、步智林、李军、李海峰、徐学骏、德梅

柯投资承诺：在本次发行股份购买资产过程中认购的股份（包括因华昌达送股、

7

转增股本而孳生股份）自本次发行结束之日起三十六个月内不进行转让。若上海

德梅柯 2016 年度专项审计报告、减值测试报告出具的日期晚于业绩补偿义务人

所持股份的法定限售期届满之日，则业绩补偿义务人的限售股份不得转让。待上

海德梅柯 2016 年度的审计报告出具以及减值测试完毕后，视是否需实行股份补

偿，扣减需进行股份补偿部分，解禁业绩补偿义务人所持剩余股份。

交易对象中的九派创投、海得汇金按照中国证监会及深交所的相关规定对本

次交易获得的新增股份进行锁定承诺：若在本次交易完成时，其持有上海德梅柯

股权时间超过 12 个月（从九派创投、海得汇金在本次交易前其持有上海德梅柯

股权完成工商变更登记之日起计算），则其在本次发行股份购买资产过程中认购

的股份（包括因华昌达送股、转增股本而孳生股份）自本次发行结束之日起不进

行转让的锁定期为十二个月；否则其锁定期为三十六个月。

由于截至本摘要出具日，九派创投、海得汇金持有上海德梅柯股权时间超过

12 个月，故其在本次发行股份购买资产过程中认购的股份自本次发行结束之日

起不进行转让的锁定期为十二个月。

（2）募集配套资金所发行股份的锁定期

参与配套募集资金认购的上市公司实际控制人颜华、九派创投承诺：认购的

股份（包括因华昌达送股、转增股本而孳生股份）自本次发行完成之日起三十六

个月不得转让。

若交易对方所认购股份的锁定期的规定与证券监管机构的最新监管意见不

相符，本公司及交易对方将根据相关证券监管机构的监管意见进行相应调整。

三、 本次发行前后相关情况对比

1、 股本结构变化

股份类别
本次发行前 本次发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1、有限售条件股份合计 94,775,000 54.66% 193,896,706  71.15%

2、无限售条件股份合计 78,625,000 45.34% 78,625,000  28.85%

股份总数 173,400,000 100.00% 272,521,706  100.00%

8

2、 本次发行前后公司股东情况

（1）本次发行前公司前十名股东情况

截至 2014 年 9 月 30 日（即本报告出具前最近一月末），公司前十名股东持

股情况如下：

序号 股东姓名（名称） 股份数量（股） 持股比例

1 颜  华 84,861,000 48.94%

2 罗  慧 9,639,000 5.56%

3
兴业银行股份有限公司

－中欧新趋势股票型证券投资基金(LOF)
2,900,100 1.67%

4
中国建设银行

－华夏红利混合型开放式证券投资基金
2,592,859 1.50%

5
中国建设银行股份有限公司

－中欧新蓝筹灵活配置混合型证券投资基金
2,500,091 1.44%

6 东方证券股份有限公司 2,100,232 1.21%

7
中国工商银行股份有限公司

－申万菱信新经济混合型证券投资基金
2,052,663 1.18%

8 天津博观顺远股权投资基金合伙企业（有限合伙） 1,769,130 1.02%

9
中国工商银行股份有限公司

－申万菱信新动力股票型证券投资基金
1,299,906 0.75%

10 谢佺 1,298,400 0.75%

11 其他股东 62,386,619 35.98%

总计 173,400,000 100.00%

（2）本次发行后公司主要股东情况

假设公司本次发行前其他股东持股不变，本次发行新增股份分别登记到账

后，公司主要股东持股情况如下：

序号 股东姓名（名称） 股份数量（股） 持股比例

1 颜  华 109,415,579 40.15%

2 德梅柯投资 61,221,389 22.46%

3 罗  慧 9,639,000 3.54%

4 九派创投 3,375,159 1.24%

5 陈  泽 2,960,819 1.09%

6
兴业银行股份有限公司

－中欧新趋势股票型证券投资基金(LOF)
2,900,100 1.06%

7
中国建设银行

－华夏红利混合型开放式证券投资基金
2,592,859 0.95%

8
中国建设银行股份有限公司

－中欧新蓝筹灵活配置混合型证券投资基金
2,500,091 0.92%

9 东方证券股份有限公司 2,100,232 0.77%

9

序号 股东姓名（名称） 股份数量（股） 持股比例

10 步智林 2,070,723 0.76%

11
中国工商银行股份有限公司

－申万菱信新经济混合型证券投资基金
2,052,663 0.75%

12 胡东群 1,953,279 0.72%

13 天津博观顺远股权投资基金合伙企业（有限合伙） 1,769,130 0.65%

14 海得汇金 1,580,930 0.58%

15
中国工商银行股份有限公司

－申万菱信新动力股票型证券投资基金
1,299,906 0.48%

16 谢  佺 1,298,400 0.48%

17 贾  彬 504,835 0.19%

18 徐学骏 404,061 0.15%

19 李  军 247,966 0.09%

20 李海峰 247,966 0.09%

21 其他股东 62,386,619 22.89%

合计 272,521,706 100.00%

3、 资产结构

本次发行完成后，公司资产总额、负债总额增加，净资产规模将会扩大。本

次重组使得上市公司流动比率、速动比率有所增加，资产负债率有所下降，公司

偿债能力进一步提高，有利于公司的长期持续发展。

4、 盈利能力

本次重组完成后，上市公司在营业收入、营业利润、利润总额、净利润等方

面均大幅度提升，本次交易将显著提升上市公司的盈利水平；上市公司与上海德

梅柯在产品和服务内容、市场和客户优势、资金与产能等方面互为补充，协同发

展，将提高各方的盈利能力，巩固各自的市场地位，实现“产品互补、市场结合、

强强合作”。

5、 业务结构

本次交易的标的方上海德梅柯的产品可以较好的弥补公司产品在机器人应

用领域的不足，有效的提高公司焊装自动化生产线的自动化程度，大大地提升公

司的产品性能。同时本次交易有利于上市公司优质客户的拓展、整体管理水平的

提高。

10

6、 公司治理

本次发行前，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、

《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范

运作指引》和其它有关法律法规、规范性文件的要求规范运作，建立了比较完善

的公司治理制度。本次股票发行后，公司将根据有关法律、法规以及国家政策的

规定，进一步规范运作，切实保证公司治理的规范和有效。

7、 人员结构及高管